
Niepokojące statystyki  z  ostatnich lat  dotyczące zażywania przez młodzież  niedozwolonych środków
(papierosów,  e-papierosów,  alkoholu),   nadużywania  Internetu,  stosowania  cyberprzemocy  oraz
występowania  innych  form niewłaściwych   zachowań,  skłaniają  do  podejmowania  kolejnych  działań
edukacyjnych, psychoedukacyjnych adresowanych do młodzieży, rodziców i opiekunów, których  celem
jest ograniczenie rozmiarów tych zjawisk.

Zbliżające się Światowe Dni Bez Tytoniu są wspaniałą okazją do wzmocnienia działań profilaktycznych, w
ramach prowadzonej przez naszą szkołę profilaktyki uniwersalnej,  skierowanej do całej społeczności
szkolnej.

Z  uwagi  na  realizowaną aktualnie  zdalną  formę nauczania,   przygotowano dla  uczniów i  rodziców
materiały edukacyjne, poruszające tematy dotyczące bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w sieci, w tym
reagowania  na  cyberprzemoc  oraz  materiały  dotyczące  szkodliwości  środków  uzależniających
(papierosów  i  e-papierosów).

Dzięki współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno - Epidemiologiczną w Staszowie i  przedstawicielem
 oświaty  zdrowotnej  -  panią  Dorotą  Wojnarowską,  otrzymaliśmy  materiały   dla  uczniów w postaci
prezentacji „Papierosy i e-papierosy”.  Bardzo dziękujemy.

Materiały dla rodziców zostały przekazane elektronicznie. Były to. m.in. prezentacja „E-papierosy – nowe
zagrożenie  zdrowia publicznego”  Głównego Inspektora Sanitarnego oraz materiał „Kontakt dzieci i
młodzieży z pornografią” - badania Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę. Innym zaproponowanym rodzicom
materiałem dotyczącym bezpieczeństwa dzieci i  młodzieży  w sieci,  była informacja o ogólnopolskiej
kampanii,  która  stwarza  możliwość  reagowania  na  szkodliwe  treści  dostrzeżone  w  Internecie:
https://fdds.pl/zglosto-wystartowala-kampania-spoleczna-rzecznika-praw-obywatelskich-i-fundacji-dajemy-
dzieciom-sile-przeciwko-szkodliwym-tresciom-w-internecie/.

Uczniom, stosownie do ich wieku, udostępniono filmy edukacyjne z serii „Nie daj się…” Fundacji Dajemy
Dzieciom Siłę, które stanowiły uzupełnienie informacji przekazywanych na zajęciach z wychowawcami.
Mamy nadzieję, że podjęte działania profilaktyczne przyczynią się do zwiększenia świadomości członków
społeczności szkolnej na temat potencjalnych zagrożeń, pobudzą uczniów do refleksyjności pomocnej w
podejmowaniu przez nich właściwych decyzji.
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